【平成 26 年度第二回 PF-UA 幹事会】
日時：2015 年 3 月 17 日（火）11：45～12：15
場所：つくば国際会議場エポカル小会議室 303

議事に関しては、総会議事録を参照のこと

【平成 26 年度第二回 PF-UA 運営委員会】
日時：2015 年 3 月 17 日（火）12：20～13：00
場所：つくば国際会議場エポカル小会議室 303

議事に関しては、総会議事録を参照のこと

【平成 26 年度 PF-UA 総会】
日時：平成 27 年 3 月 18 日 13:20－14：20
場所：つくば国際会議場エポカル 中ホール 300

【総会議事録】
・ 正会員の 1/50 以上の出席者数があり、会則 18 条の規定により本総会が成

立 することを確認した。
・ 会則 16 条により、議長の選出を行った。推薦により、近藤氏が議長となっ

た。
・ 佐藤会長から開会の挨拶があった。
・ 佐藤会長からスライド資料に基づき報告および審議が行われた。
・ 会計（平成 27 年 3 月まで、運営委員会承認済み）報告（佐藤会長）
・ PF ユーザグループ代表者の変更（医学利用 UG、物質物理 UG、小角

UG、粉末回折 UG）（佐藤会長）
・ 新幹事（平成 27 年度～平成 29 年度）の報告（佐藤会長）
・ 運営委員選挙結果（佐藤会長）
・ これまでの放射光ビームタイム確保に関する対応（佐藤会長）
・ 運転時間削減に関するアンケート結果（佐藤会長）
・ PF-UA 白書の紹介（佐藤会長）
・ 会則の変更（佐藤会長）

  本会の目的に関する第 3 条に以下の項目を追加することについて提案さ

れ、承認された。
 ８．PF の要請を受け、調査活動を行う。

・ 平井次期会長から就任に向けての挨拶があった。
・ PF 将来計画に関する自由討論
  PF の将来計画について意見交換が行われ、PF-UA が施設に全面的に協力

して PF の将来像を真剣に模索する必要性が確認された。